CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ ( “"”""

Sala das Sessões M

; APROVADÓ?REQUERIMENTO 231/2022
Lx

Exmo. Senhor Pedro Alberto Barausse, Presidente da Câmara Municipal de

Campo Largo, Paraná.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve,

no exercício de suas atribuições regimentais, nos moldes do art. 141, vem, com o

devido respeito, perante Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a

aprovação do presente requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE

PROVIDENCIAS ao ExecutivoMunicipal, por intermédio da Secretaria competente,

OU A VIGILANCIA SANITARIA, PARA VISTORIA E TOMADA DE PROVIDENCIA

DE ESGOTO A ch ABERTO QUE DESEMBOCA NA NASCENTE DE ÁGUA

PRÓXIMO AS MORADIAS DA RUA 12 ALTURA DO Nº38, SANTA ANGELA E

ALAGAMENTOS QUE ALI OCORREM, OU SEJA SANEAMENTO BÁSICO

URGENTE.

1. JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento visa a necessidade De providencias nesta localidade,

tendo em vista a vida insalubre que vivem os moradores ali. Além dos

alagamentos e falta de esgoto.
Estes cidadãos merecem ter suas ruas estruturadas, com saneamento básicos,

para melhor desenvolvimento de saúde e estrutura dos bairros.

2. REQUERIMENTO

RUA SIJ'BESTAÇÃO DE BIOLOGIA 2008— CEP 83601—450—CAMPO LARGO— PARANÁ 4532 5/1»
FONE: (41) 3392-1717 14/44 #12

Ermaxl: cmcampollrgouícmcampolnrgo.pr.gov.br
Home page: w.w.campolntgo.pr.leg.bf 1

1

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Desta forma, com base no todo exposto, após aprovação pelos nobres

colegas desta Casa de Leis, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize o

atendimento da presente solicitação.

Campo Largo PR, 4 j / 1 12/2022.

Vereador

Fotos em anexo:

RUA SIJ'BESTAÇÃO DEwoman, zoos - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ
FONE: (41) 339271717

E-mailz cmcampnlargo/gjcmcnmpolargo.pr.gov.br
Home page- www.cnmpolargo.pr.leg.br

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

RUASUBESTAÇÁODEmamºu,zoos - CEP 83601-450 -em LARGO - PARANÁ
roxa; (41) 3392-1717

Ermazh emeampolugomgcmumpolugo.px.gov.b.-
Home page: www.campolargo.px.leg.br